
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 535

17 Σεπτεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,500 στρ. στη θέση «Τσούμπα» περιφέρειας 
Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα Δήμου Ωρωπού της 
Περιφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής ..... 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 15,750 στρ. στη θέση «Αγία Κυριακή» της 
Δημοτικής Ενότητας Καλάμου του Δήμου Ωρωπού 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 
η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 6−07−2012 .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 
13,279 στρ. στη θέση «Ξυλικιώτικα» Περιφέρειας 
Τ.Κ. Κόμνηνας, Δήμου Μώλου − Αγ. Κων/νου του 
Νομού Φθιώτιδας. .......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1.186 
m2 στη θέση Σπιτάκια της Τ.Κ. Περιστερώνα, Δή−
μου Βόλβης της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4145/πε (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,500 στρ. στη θέση «Τσούμπα» περιφέρειας Δημο−
τικής Ενότητας Αυλώνα Δήμου Ωρωπού της Περιφε−
ρειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την αριθ. 2944/8.11.2011 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
(δάσος) 0,500 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και πεντακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Τσούμπα» περιφέρειας Δημοτικής ενότητας Αυλώνα 
Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής ενότητας Ανατολι−
κής Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριο−
γραμμής: (12, 13, 14, 15, 16, 17, 11) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1962 από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη σε πο−
σοστό άνω του 50%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 28 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

4699

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.20 11:51:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4701

    Αριθμ. 3043 (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 15,750 στρ. στη θέση «Αγία Κυριακή» της Δη−
μοτικής Ενότητας Καλάμου του Δήμου Ωρωπού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 6−07−2012.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ. Δ΄/

20.12.2007).
3. Την αριθ. 1734/26.7.12 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την επανακήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

1) Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δι−
ακατεχόμενη δασική έκταση (δάσος) εμβαδού 15,750 
στρ. (δέκα πέντε στρεμμάτων και επτακοσίων πενήντα 
χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της από 6−07−2012 
πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην θέση «Αγία Κυριακή» της 
Δημοτικής Ενότητας Καλάμου του Δήμου Ωρωπού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (0, 1, 2, 3, 4, 5, 
...10, ...17, 18, 0) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφα−
ση μας διάγραμμα υπ’ αριθ. 6426/3 φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
κλίμακος 1:5000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο Καπανδριτίου−Καλάμου.
Η καείσα έκταση έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την 

αριθμ. 3789/92/19.1.1993 (ΦΕΚ Δ΄ 125) απόφαση κήρυξης 
του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής αιτία πυρκαγιάς και 
επανακηρύσσεται προκειμένου να τύχει εφαρμογής το 
έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την πυρκα−
γιά της 6−07−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δάσος χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



4702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4703

    Αριθμ. 3083/171597 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

13,279 στρ. στη θέση «Ξυλικιώτικα» Περιφέρειας Τ.Κ. 
Κόμνηνας, Δήμου Μώλου − Αγ. Κων/νου του Νομού 
Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» ( ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/
2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 ( ΦΕΚ 189Α΄) 
και άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής: 
α) 204262/4545/23−11−2010
7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ. Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 5549/167275/28−08−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−

στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 25−07−2012,
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από φυλλοβόλα πλατύφυλλα (πλατάνια, 
καναπίτσες, κοκορεβυθιές) αρμυρίκια και σπάρτα και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το δημόσιο δάσος, εμβαδού 
13,279 στρ. στη θέση «Ξυλικιώτικα» περιφέρειας Τ.Κ. Κό−
μνηνας, Δήμου Μώλου − Αγ. Κων/νου του Νομού Φθιώτι−
δας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ− ..... −Ν−Ξ−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με δρόμο και με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με δρόμο και με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4705

    Αριθμ. 63967 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1.186 m2 

στη θέση Σπιτάκια της Τ.Κ. Περιστερώνα, Δήμου Βόλ−
βης της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008).
β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−2003).

δ) Τις με 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/1980 και 
154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

ζ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α).

θ) Την με 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011).

ι) Το γεγονός ότι στις 13−7−2012, κατόπιν αυτοψίας 
του Δασαρχείου Σταυρού, διαπιστώθηκε ότι η δασική 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε εκχερσωθεί πριν 
από το 1960

ια) To με 61957/31−7−2012 έγγραφο του Δασαρχείου Σταυ−
ρού, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
εκατόν ογδόντα έξι τετραγωνικών μέτρων (Ε = 1.186 m2), 
τμήμα του με το αριθ. 965 «κοινόχρηστο χερσολίβαδο» 
Σ.Δ. έτους 1965 του οικισμού Πλατεία της Τ.Κ. Περι−
στερώνα, Δήμου Βόλβης της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, στη θέση Σπιτάκια, η οποία αποτελεί δα−
σική έκταση που εκχερσώθηκε πριν το 1960 και σήμερα 
έχει ποώδη βλάστηση και διάσπαρτα άτομα δασικών 
ειδών, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία 
του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης 
για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε = 1.186 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1, 2, 3,..., 13,14,1 συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με το αριθ. 965 «κοινόχρηστο χερσολίβαδο».
Νότια: με το αριθ. 965 «κοινόχρηστο χερσολίβαδο».
Ανατολικά: με το αριθ. 965 «κοινόχρηστο χερσολί−

βαδο».
Δυτικά: με το αριθ. 923 «κοινόχρηστο ρέμμα»
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1.000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Αυγούστου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΙΓΚΗΣ    



4706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005351709120008*


